
"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 14063/2020, Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 5241/2022 e Decreto 594/2022. A assinatura digital cumpre a função de associar uma 
pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - DOC." Para outras informações, acesse www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 10 de abril de 2023 Página 14 de 34 Diário Oficial de Contagem - Edição 5533

EDITAL PMC Nº 002/2020 – Concurso Público para Provimento dos Cargos Efetivos de Agente Fazendário e Analista Fazendário do Quadro Permanente de Pessoal da 
Administração Direta do Município de Contagem/MG
O VICE-PREFEITO DE CONTAGEM, Ricardo Rocha Faria, no uso das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público para Provimento dos Cargos Efetivos de Agente Fazendário e Analista Fazendário do Quadro Permanente de Pessoal 
da Administração Direta do Município de Contagem/MG, Edital PMC Nº 002/2020, publicado no Diário Oficial da União – DOU, de acordo com a seguinte classificação:

HABILITADOS (Ampla Concorrência):

Cargo Inscrição Nome PcD PPP Prova Objetiva
Prova Discursiva/ 
Prova de Redação TOTAL Classificação

Analista Fazen-
dário 360712 ANA LETÍCIA DOS REIS Não Não 74,50 99,50 174,00 1

Analista Fazen-
dário 360649 PEDRO HENRIQUE LIMA DE OLIVEIRA Não Não 73,50 99,00 172,50 2

Analista Fazen-
dário 360699 BRUNO ROSSI JARDINI Não Não 75,00 97,00 172,00 3

Analista Fazen-
dário 360404 EVERTON GUSTAVO DE OLIVEIRA Não Não 68,50 99,50 168,00 4

Analista Fazen-
dário 360790 BÁRBARA MARIA DE CARVALHO Não Não 72,00 95,00 167,00 5

Analista Fazen-
dário 360702 MATEUS APARECIDO DE FARIA Não Não 69,00 97,50 166,50 6

Analista Fazen-
dário 360498 EDMAR BATISTA DE PAIVA Não Não 83,00 81,90 164,90 7

Analista Fazen-
dário 360748 FERNANDA PIAGINNI ROMANELLI Não Não 68,00 94,25 162,25 8

Analista Fazen-
dário 360696 MATHEUS FERREIRA RIBEIRO SILVA Não Não 62,50 99,50 162,00 9

Analista Fazen-
dário 360420 GABRIELA MAIRE DOS SANTOS Não Não 69,50 92,50 162,00 10

Analista Fazen-
dário 360758 THIAGO BRAÚLIO MUNHOZ GOMES Não Não 71,00 88,50 159,50 11

Analista Fazen-
dário 360775 PATRÍCIA CANCELA BRAGA Não Não 70,00 88,50 158,50 12

Analista Fazen-
dário 360825 AURIMAR CAETANO FRANCO JUNIOR Não Não 72,00 84,00 156,00 13

Analista Fazen-
dário 360615 EVERTON DE ALMEIDA SOARES Não Não 72,50 79,00 151,50 14

Analista Fazen-
dário 360767 JOÃO ALOÍZIO DE OLIVEIRA Não Sim 62,00 88,00 150,00 15

Analista Fazen-
dário 360654 ELIAS HENRIQUE FERNANDES Não Não 61,50 85,25 146,75 16

Analista Fazen-
dário 360594 LEONARDO JUNIO LEITE SANTOS Não Não 77,50 68,00 145,50 17

Analista Fazen-
dário 360713 EDCARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA Não Não 63,00 81,50 144,50 18

Analista Fazen-
dário 360788 RAFAEL DIVINO DE VASCONCELOS Não Não 69,00 72,00 141,00 19

Analista Fazen-
dário 360444 SABRINA GOUVÊA DOS SANTOS Não Não 60,00 77,00 137,00 20

Analista Fazen-
dário 360692 MARCELE DOS SANTOS FERREIRA Não Não 64,50 71,00 135,50 21

Analista Fazen-
dário 360750 LEANDRO MAGNO FERREIRA CÉSAR Não Não 67,00 67,00 134,00 22

Analista Fazen-
dário 360789 ROSIANE BRAGA MONTEIRO Não Não 71,00 62,50 133,50 23

Agente Fazen-
dário 360496 EDUARDO BERNARDES DE CASTRO Não Sim 82,00 96,25 178,25 1

Agente Fazen-
dário 360535 FELIPE MARTINS DE SOUZA Não Não 70,00 93,75 163,75 2

Agente Fazen-
dário 360864 MARCELA DRUMOND SOARES SILVA Não Não 75,50 78,75 154,25 3



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 14063/2020, Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 5241/2022 e Decreto 594/2022. A assinatura digital cumpre a função de associar uma 
pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - DOC." Para outras informações, acesse www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 10 de abril de 2023 Página 15 de 34 Diário Oficial de Contagem - Edição 5533

Cargo Inscrição Nome PcD PPP Prova Objetiva
Prova Discursiva/ 
Prova de Redação TOTAL Classificação

Agente Fazen-
dário 360919 ORLANDO MARCOS CAMPOS PIMENTEL Não Não 68,00 82,50 150,50 4

Agente Fazen-
dário 360604 DAVID BATISTA ARAUJO Não Não 71,00 78,75 149,75 5

Agente Fazen-
dário 360688 MARCEL FELIPE BRAGA Não Não 80,50 66,25 146,75 6

Agente Fazen-
dário 360558 LUCAS ANDRADE CASTRO Não Não 60,50 78,75 139,25 7

Agente Fazen-
dário 360728 EDJA JAMILE SILVA MAIA Não Não 60,50 78,75 139,25 8

Agente Fazen-
dário 360419 SÉRGIO ELIAS FERREIRA JUNIOR Não Não 72,50 63,75 136,25 9

Agente Fazen-
dário 360884 JOSELITO CALIXTO MOREIRA Não Não 64,50 70,00 134,50 10

Agente Fazen-
dário 360523 JULIANA MOREIRA ALVES Não Sim 69,50 63,75 133,25 11

Agente Fazen-
dário 360681 HENRY WILLY MARINHO Não Não 70,50 61,25 131,75 12

Agente Fazen-
dário 360407 VITOR DA CONCEIÇÃO DIOGO Não Sim 66,50 62,50 129,00 13

Agente Fazen-
dário 360918 MARCO AURÉLIO RAMALHO FROES Não Não 66,00 62,50 128,50 14

Agente Fazen-
dário 360645 LETÍCIA FRANÇA TEIXEIRA Não Não 60,50 61,25 121,75 15

HABILITADOS (Reserva PPP):

Cargo Inscrição Nome PcD PPP Prova Objetiva
Prova Discursiva/ 
Prova de Redação TOTAL Classificação PPP

Analista Fazen-
dário 360767 JOÃO ALOÍZIO DE OLIVEIRA Não Sim 62,00 88,00 150,00 1

Agente Fazen-
dário 360496 EDUARDO BERNARDES DE CASTRO Não Sim 82,00 96,25 178,25 1

Agente Fazen-
dário 360523 JULIANA MOREIRA ALVES Não Sim 69,50 63,75 133,25 2

Agente Fazen-
dário 360407 VITOR DA CONCEIÇÃO DIOGO Não Sim 66,50 62,50 129,00 3

Contagem/MG, 10 de abril de 2023.

Ricardo Rocha de Faria

Vice-Prefeito de Contagem


